ДОГОВОР № 02-ВХ/16-П на подъем воды

	пгт. Врангель								«_____»__________ года

Общество с ограниченной ответственностью «Водозабор Хмыловский», в лице директора Пиндус Германа Михайловича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется обеспечивать подъем и отпуск воды в соответствии с ГОСТ Р 51232-98 и СанПиН 2.1.4 1074 -2001, с водозабора р. Хмыловка, а Заказчик принимать питьевую воду, для транспортировки по своим сетям, и подачи потребителям.

2. Права и обязанности сторон

2.1.	Поставщик обязуется:
2.1.1. Обеспечивать Заказчика питьевой водой в размере лимита______. м3/мес.
2.1.2. Обеспечить подъем и отпуск воды в соответствии с   ГОСТ Р 51232-98 и СанПиН 2.1.4 1074 - 2001,  в порядке, предусмотренном правилами и нормами, согласно действующего законодательства РФ; согласно фактической реализации и реестра абонентов Заказчика, на основании письменной заявки, подаваемой им в бухгалтерию Поставщика один раз в месяц.
2.2.	Поставщик вправе:
2.2.1. Производить учет количества потребленной воды, согласно показаниям приборов учета, установленных на присоединительных системах водоснабжения.
2.3.	Заказчик обязуется:
2.3.1. Обеспечивать учет полученной питьевой воды.
2.3.2.	Оплачивать счета за потребляемую воду ежемесячно в полном объеме, в порядке, сроки и размере, предусмотренном главой 3 настоящего договора.
2.3.3. Обеспечивать беспрепятственный доступ работников Поставщика для осуществления контрольных функций на инженерных сетях и осмотра средств измерений.
2.3.4. При изменении юридического, почтового адресов и банковских реквизитов, иных сведений, имеющих значение для исполнения условий настоящего договора, Заказчик обязан сообщить об этом Поставщику в течение 10 дней с момента регистрации соответствующих изменений в установленном законом порядке.

2.3.5. Обеспечивать сохранность и исправность приборов учета. Выполнять предписания Поставщика по замене приборов учета.
2.3.6. Не допускать и не передавать права на получение воды по договору третьим лицам без письменного согласия Поставщика.
2.3.7. Обеспечивать надлежащее функционирование и эксплуатацию систем водоснабжения, в соответствии с требованиями нормативно-технической документации и настоящим договором, не допуская причинения ущерба Поставщику и третьим лицам. Принимать меры по сокращению утечек, потерь и нерационального использования питьевой воды.
2.4.	Заказчик вправе:
2.4.1.Производить оплату объемов поставленной воды раньше сроков, предусмотренных настоящим договором.

3. Оплата по договору

3.1. Оплата производится на основании тарифа, утвержденного Постановлением Департамента по тарифам Приморского края №  52/3 от 19.11.2015 ; по представленным в адрес Заказчика бухгалтерским документам (акт и счет-фактура) в семидневный срок с момента их получения.
3.2. Тарифы на водоснабжение могут быть изменены в течение срока действия настоящего договора, на основании актов органов местного самоуправления. Изменение тарифов в период действия настоящего договора не требует переоформления договора или внесения в него изменений, все изменения в настоящий договор считаются внесенными и согласованными сторонами с момента введения новых тарифов в действие. Размер измененных тарифов и дата их введения в действие доводится до «Абонента»  через средства массовой информации.
3.3. В случае неисправности приборов учета оплачивать стоимость воды по лимиту, установленному в п. 2.1.1 настоящего договора.
3.4. За сверхлимитный объем   потребленной воды, Заказчик производит оплату Поставщику в пятикратном размере от количества, превышающего лимит.

4. Порядок прекращения и (или) ограничения отпуска питьевой воды.

4.1. Поставщик может прекратить и (или) ограничить отпуск питьевой воды без предварительного уведомления Заказчика в следующих случаях:
·  прекращения энергоснабжения объектов Поставщика;
·  вследствие действия форс-мажорных обстоятельств, как возникновение аварий в результате стихийных бедствий и чрезвычайных ситуации, наводнений, землетрясений и т.п.
·  необходимость увеличения подачи воды к местам возникновения пожаров.
 4.2. Поставщик может прекратить и (или) ограничить отпуск питьевой воды, предварительно уведомив Заказчика, органы местного самоуправления, местные службы Госсанэпиднадзора, а также территориальное подразделение Государственной противопожарной службы в следующих случаях:
· резкое ухудшение качества воды в источнике питьевого водоснабжения;
· получения предписания или решения служб Госсанэпиднадзора;
· самовольное пользование Заказчиком системами водоснабжения;
· устранение последствий аварии на системах водоснабжения;
· аварийное или неудовлетворительное состояние водопроводных сетей Заказчика;
· проведение работ по присоединению новых абонентов в сроки, согласованные с указанными органами;
· проведение планово-предупредительного ремонта.

5. Ответственность сторон

5.1.Поставщик и Заказчик несут ответственность:
· за невыполнение договорных обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ и Правилами;
· за вред, причиненный утечками питьевой воды  из систем водоснабжения,  находящихся в их собственности, хозяйственном ведении, оперативном управлении или аренде.
5.2.	Поставщик несет ответственность:
·  за ненадлежащее исполнение условий настоящего договора в порядке действующего законодательства РФ.
5.3.	Заказчик несет ответственность:
5.3.1. За вред, причиненный Поставщику или системам водоснабжения;
5.3.2.  За достоверность информации по учету полученной воды;
5.3.3. В случае неоплаты Заказчиком услуг Поставщика на сумму долга начисляется пеня, в размере 1/300 действующей в данный период процентной ставки рефинансирования (учетной ставки), установленной ЦБ РФ, за каждый день просрочки.

6. Прочие условия

6.1. Остановка водозабора для проведения профилактических ремонтных работ производится согласно утвержденного графика, каждый второй вторник месяца.
6.2. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.
6.3. В случае невозможности  разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Приморского края.
6.4.	Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
5.5. Договор вступает в силу _______________ года и действует ___________________- года.
5.6. Договор считается пролонгированным на каждый последующий календарный год, если за месяц до окончания срока действия ни от одной из сторон не поступит заявления о его расторжении (прекращении его действия).

Адреса и банковские реквизиты сторон:
	Заказчик

	Поставщик
ООО «Водозабор Хмыловский»
Юридический адрес:  692943, п. Врангель, улица Бабкина, 10;
Почтовый адрес: 692943, г.Находка, улица Бабкина, 10;
Тел.: 674-665, 674-667;
ИНН/КПП: 2508074983 / 250801001
40702810900001825101
ПАО АКБ «Приморье»г.Владивосток
БИК: 040507795;
к/с: 30101810800000000795

_________________________/_________/                                    ____________________________/Г.М. Пиндус/